
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J Л » Хе ДЛ2024 г.

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов при проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных 
на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах 
Президента Российской Федерации» и на основании постановления 
Избирательной комиссии Республики Дагестан от 12.01.2024 № 50/384-7 «Об 
определении мест для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 
17 марта 2024 года», а также на основании письма территориальной 
избирательной комиссии Дербентского района от 22.01.2024 №9 о выделении 
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 
17 марта 2024 года», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения 
печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
(приложение).
2. Разрешить размещение печатных предвыборных агитационных 
материалов в помещениях и на стендах зданий городских и сельских 
поселений района, зданиях и сооружениях, находящихся в муниципальной 
собственности и расположенных не ближе 50 метров от входа в помещение 
избирательной комиссии.
3. Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться 
(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и 
объектах внешнего благоустройства, зданиях, сооружениях и иных объектах, 
не находящихся в муниципальной собственности, только при наличии 



письменного согласия и на условиях собственников, владельцев указанных 
объектов.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские 
известия» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района «Дербентский район» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную 
комиссию Дербентского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Дербентского района Бебетова И.А.

М.Г. Рагимов

2



Перечень
участковых избирательных комиссий Дербентского района

№ 
п/п № УИК

Избирательная комиссия
ФИО

председателяАдрес, наименование 
помещения Телефон, факс

1 2 3 4 5
1. №0408 368625, Республика Дагестан, 

Дербентский район, село 
Джемикент, Школьная, 17 (здание 
МБОУ "Джемикентская СОШ им. 
Гейдара Алиева")

8-(906)-446-55-38 Ахмедов Рафик 
Алхемпашаевич

2. №0409 368628, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Великент, Магомедалима 
Джавадова, 3 (здание МБОУ 
"Великентская СОШ им. Гереева 
У .А.")

8-(964) 010-21-82 Мирзоева Вераника 
Нежмутдиновна

3. №0410 368628, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Великент, Азиза Алиева, 47 
(здание администрации с/п "село 
Великент")

8 (965) 488-82-02 Тахмезова Ильгане 
Сефералиевна

4. №0411 368628, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Деличобан, Нурмагомеда 
Мирзаханова, 7 (здание 
администрации с/п "село 
Деличобан")

8-(906)-446-12-11 Абасов Рамин 
Шарафетдинович

5. №Ъ412 368627, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Уллу- 
Теркеме, Центральная, 63 (здание 
МБОУ "Уллу-Теркеменская 
СОШ")

8-(965)-881-05-05 Шексаидов Садир
Аразович

6. №0413 368627, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Татлярский, село Карадаглы, 
Свободы, 5 (здание ФАП)

8-(964)-004-96-34 Магомедов Эльчин 
Г аджимурадович

7. №0414 368627, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Татлярский, село Татляр, 
Шоссейная, 11 (здание 
администрации с/п "сельсовет

8-(965)-493-67-78 Расулов 
Нурмагомед 
Нурмагомедович



Татлярский")
8. №0415 368614, Республика Дагестан, 

Дербентский район, сельсовет 
Первомайский, село имени 
Мичурина, Центральная, 53 
(здание администрации с/п 
"сельсовет Первомайский")

8-(964)-012-31-71 Казанфаров
Физули Нуриевич

9. №0416 368614, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Первомайский, село Рыбзавод -51,
Рыбацкая, 22 (здание 
фельдшерского пункта)

8-(928)-975-49-08 Мусакадиев Шарип 
Алиасхабович

10. №0417 368621, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Кала, 
А.Керимханова, 6 (Здание МБОУ 
"Калинская СОШ")

8-(903)-429-29-52 Асланов Альберт
Умарханович

11. №0418 368621, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Салик, 
Школьная, 9 (здание МБОУ 
"Саликская СОШ")

8-(903)-469-98-52 Гайдарова Барият
Солтангереевна

12. №0419 368627, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Падар, 
Центральная, 20а, здание клуба с. 
Падар

8-(903)-499-20-53 Новрузов Якуб
Меджидович

13. №0420 368625, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Берикеевский, село Берикей, 
Я.Мирзоева, 70 (здание МБУ ДО 
ДЮСШ №3)

8-(909)-482-37-55 Махмудова Самая
Гейсетдиновна

14. №0421 368621, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Мамедкала, Школьная, 3 (здание 
МБОУ "Мамедкалинская гимназия 
им. М.Алиева")

8-(960)-407-88-88 Абубакарова
Фатима
Джарулловна

15. №0422

• Р

368621, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Мамедкала, ул. Н. Алиева, 42а, 
здание МБОУ "СОШ № 2 поселка 
Мамедкала"

8-(965)-494-82-63 Экперова Наргиз
Г аджимурадовна

16. №0423 368621, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Мамедкала, Свердлова, 1ш (здание 
МБОУ "СОШ №3
пос.Мамедкала")

8-(988)-298-22-03 Рабаданова
Милвари Пашаевна

17. №0424 368624, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Геджух, 
Ленина, 18 (здание МКУ "ДО 
ДШИ №4")

8-(963)-401-14-58 Абдуллаев Султан
Сафаруллаевич

18. №0425 368624, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Геджух,
Ленина, 20 (здание МБОУ 
"Геджухская СОШ")

8-(928)-570-82-70 Ходжаев Тариэл 
Фазаилович

2



19. №0426 368622, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Чинарский, село Чинар, Ленина, 
15 (здание дома культуры)

8-(906)-449-25-28 Агабеков Этибар 
Седретдинович

20. №0427 368622, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Чинарский с. Чинар, М. Горького, 
26 (здание МБУ "ДО ДЮСШИ 
№4 им. С.Д.Курбанова")

8-(928)-554-45-88 Расулова
Манфинат
Расуловна

21. №0428 368622, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Чинарский, село Бильгади, 
Центральная, 101 (здание МБОУ 
"Бильгадинская ООШ им.
Гусейнова С.И.")

8-(961)-837-62-22 Абдуллаева Серье
Абдуллаевна

22. №0429 368620, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Митаги- 
Казмаляр, Школьная, 4а (здание 
МБОУ " Митаги-Казмалярская 
СОШ")

8-(928)-506-43-38 Оруджев Сакит
Фахретдинович

23. №0430 368611, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Митаги, 
Школьная, 10 (здание МБОУ 
"Митагинская ООШ")

8-(988)-636-44-06 Исаев Деянет
Бехтиярович

24. №0431 368623, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Зидьян-Казмалярский, село 
Зидьян-Казмаляр, Школьная, 8 
(здание МБОУ "Зидьянская СОШ 
им. С.Д. Курбанова")

8-(967)-933-38-39 Бабаев Ремзи
Магомедович

25. №0432 368600, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Сабнова, 
Школьная, 4 (здание МБОУ 
"Сабнавинская СОШ им.
Умаханова М-С.И.")

8-(967)-611-19-69 Кирхляров Яшар
Зиядович

26. №0433

' У

368600, Республика Дагестан,
Дербентский район, село Сабнова, 
Расула Гамзатова, 5 (здание 
администрации МО с/п "село 
Сабнова")

8 (928)504-31-00 Самедов Ренат
Манафович

27. №0434 368612, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Джалган, 
Школьная, 3 (здание 
МБОУ'Джалганская СОШ")

8-(960)-408-94-95 Рустамов
Абусефдер
Рустамович

28. №0435 368612, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Хазарский, село Нижний Джалган, 
Гоголя, 29 (здание МБОУ "СОШ 
им. Гаджибабаева Э.Н.")

8-(988)-453-95-21 Расулов Шихтал'иб
Айибович

3



29. №0436 368612, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Хазарский, село Хазар, 
Центральная, 1 (здание МКУ ДО 
"ДШИ № 2" с Хазар")

8-(988)-296-29-49 Магомедов Тимур
Магомедрасулович

30. №0437 368612, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Хазарский, село Хазар, Школьная, 
7 (здание МБОУ "Хазарская 
СОШ")

8-(928)-879-26-99 Рамазанова
Кизилгюл
Рамазановна

31. №0438 368612, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Хазарский, село Дюзляр, 
Центральная, 5 (здание МБОУ 
"Дюзлярская СОШ")

8-(928)-520-15-08 Агаев Казим
Нейбуллаевич

32. №0439 368623, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Мугарты, Школьная, 24 (здание 
МБОУ "Мугартынская СОШ")

8-(969)-222-22-80 Мамедбеков Замир
Шемсуллаевич

33. №0440 368626, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Рукель, 
Школьная, 20 (здание МБОУ 
«Рукельская СОШ»

8-(967)-935-60-31 Шихкеримов
Вадим
Шихкеримович

34. №0441 368617, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Музаим, 
Школьная, 9 (здание МБОУ 
"Музаимская СОШ")

8-(928)-288-56-22 Талибова
Ненеханум
Ханмирзоевна

35. №0442 368617, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Рубасский, село Рубас, 
Центральная, 8а (здание 
администрации с/п "сельсовет 
Рубасский")

8-(960)-421 -15-00 Магомедова Наргиз
Амирбековна

36. №0443

у

368617, Республика Дагестан, 
Дербентский район, сельсовет 
Рубасский, село Коммуна, 
Центральная, 93 (здание МБОУ 
"Рубасская СОШ")

8-(988)-264-08-11 Гайдарова 
Гюльбахар 
Алимирзаевна

37. №0444 368617, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Аглоби, 
Школьная, 10 (здание МБОУ 
"Аглобинская СОШ")

8-(928)-544-42-34 Амрахов Мансур
Саламович

38. №0445 368613, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Араблинское, Вокзальная, 16 
(здание МБОУ "Араблинская 
СОШ")

8-(928)-298-43-24 Саидов Райф
Арабович

39. №0446 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Белиджи, Школьная, 4 (здание 
МБОУ "СОШ № 1 им.
М.Ярагского")

8-(928)-670-71-74 Халилова Эльнара
Абубакаровна

4



40. №0447 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Белиджи, Комарова, 21 (здание 
клуба пос. Белиджи)

8-(928)-593-09-02 Меджидов Замудин
Аллахвердиевич

41. №0448 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Белиджи, 1-й Заводской переулок, 
1 (здание МБОУ "СОШ №2")

8-(928)-516-90-70 Велиханов Заур
Имирханович

42. №0449 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Белиджи, Школьная, 27а (здание 
МБОУ "ООШ им. Г.Лезгинцева")

8-(960)-411-23-72 Велиев Тарлан 
Маликович

43. №0450 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, поселок 
Белиджи, Северная, 34 (здание 
ГБПОУ РД "Аграрный колледж")

8-(928)-875-75-24 Татарова Джулета
Татаровна

44. №0451 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Белиджи, 
Гагарина, 6 (здание 
администрации с/п "село
Белиджи")

8-(928)-557-28-27 Саидов Калбасаид
Зейналович

45. №0452 368615, Республика Дагестан,
Дербентский район, село Белиджи, 
Шоссейная, 55 (здание МБОУ 
"СОШ №2 с.Белиджи")

8 (928) 554-28-05 Сеидова Нафиза 
Бейбалаевна

46. №0453 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Нюгди, 
Школьная, 4 (здание МБОУ 
"Нюгдинская СОШ им.
Х.Д.Авшал умова")

8-(963)-415-10-05 Агашов Эдик
Агакишиевич

47. №0454 368615, Республика Дагестан, 
Дербентский район, село Куллар, 
Молодежная, 1 (здание МБОУ 
"Кулларская СОШ")

8-(928)-681-12-85 Назирова
Марджанат
Мурадхановна

5


